П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

[Об утверждении методики оценки
целевых показателей эффективности
работы муниципальных унитарных
предприятий, формы отчета по
целевым показателям эффективности
работы муниципального унитарного
предприятия, Порядка утверждения
выплат стимулирующего характера
руководителям муниципальных
унитарных предприятий,
подведомственных УЖКХ
администрации г. Орска

I ь
о

А

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14
ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
города Орска», утвержденным решением Орского городского Совета
депутатов от 07 ноября 2008 г, № 42-706, постановлением администрации
города Орска от 06.04.2015 года № 1902-п «Об утверждений Порядка
заключения контракта с руководителем муниципального унитарного
предприятия города Орска», постановлением администрации города Орска
от 22.11.2017 года № 6465-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Орска от 06.04.2015 года № 1902-п», руководствуясь
статьёй 25 Устава города Орска:

1. Утвердить методику оценки целевых показателей эффективности
шципальных унитарных предприятий, п<

администрации г. Орска, согласно приложению № 1 .
работы муниципальных унитарных предприятий, подведомсфвеннвщ,а¥Ж КХ

1 жилищ но-коммунального
хозяйства

Администрад^ш г. орскл
75- ■Вход. Ма_

О a Мд? 2018 200 г.

2

2. Утвердить форму отчета по целевым показателям эффективности
работы муниципального унитарного предприятия, подведомственного
УЖКХ администрации г. Орска, согласно приложению № 2. •

3. Утвердить Порядок утверждения выплат стимулирующего
характера руководителям муниципальных унитарных предприятий,
подведомственных УЖКХ администрации г. Орска, для определения размера
выплаты стимулирующего характера согласно приложению № 3.

4. Управлению по связям с общественностью администрации города
(Е.Н. Абрамова) разместить на официальном сайте администрации города в
сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное
постановление.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте МКУ «Консультационно
методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей
публикацией в газете «Орская газета».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы города Ю.В. Исаева.

Верно: Начальны]
документационно

Глава города О А.В. Одинцов

К.Г. Кузнецова

http://www.kmc-orsk.ru

,oV 1|Мложение жЖ,
'v-rm- t ! к \ф стал овлсн ито

мЕтод№ А1адайкй<^
целевых показателей эффективности работы муниципальных

унитарных предприятий, подведомственных УЖКХ администрации г. Орска

1. Оценка эффективности работы муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных УЖКХ администрации г. Орска, производится за
выполнение следующих показателей:

Таблица № 1

№
п/п

Н аим енование показателей
Вы полнение
показателя

Значение
показателя (%)

1. Руководителю  М У П  «С А ТУ »

1.1. С об лю ден и е гр аф и к а  п р о и зво д ства  раб о т Д а/Н ет 50/-

1.2.
О тсутстви е п р етен зи й  к  качеству
вы п о лн ен н ы х  раб от

Д а/Н ет 50/-

2. Руководителю  М У П  «Реквием»
2.1. С облю ден и е гр аф и к а  п р о и зво д ства  раб о т Д а/Н ет 50/-

2.2.
О тсутствие п р етен зи й  к  качеству
вы п о лн ен н ы х  раб от

Д а/Н ет 50/-

3. Руководителю  М У П  «О рскгортранс»

3.1.
В ы п о лн ен и е  д о х о д о в  от  п еревозки
п ассаж и ров  (не н и ж е 90% )

Д а/Н ет 70/-

3.2. О тсутстви е ж алоб  граж д ан Д а/Н ет 30/-
4. Руководителю  М У П  «О рскбы тсервис»

4.1.
В ы п о лн ен и е п л ан а  д оход ов  по баням
(не н и ж е 90% )

Д а/Н ет 70/-

4.2.
О тсутствие п о в то р н ы х  о бращ ен и й  граж д ан  к
к ач еству  о казан н ы х  услуг

Д а/Н ет 30/-

5. Руководителю  М У П  «О рсклиф тсервис»

5.1.
В ы п о лн ен и е д о ходов  от  обслуж ивания
ли ф то в  ж и л и щ н о го  ф он д а (не н и ж е 90% )

Д а/Н ет 70/-

5.2.
О тсутстви е п р евы ш ен и й  п р едельн ы х  н орм
п р о сто ев  л и ф то в  по ви не п редп ри яти я

Д а/Н ет 15/-

5.3. О тсутстви е п о вто р н ы х  обращ ен и й  граж дан Д а/Н ет 15/-
6. Руководителю  М У П  «О рское предприятие тепловы х сетей»

6.1. О тсутстви е п р евы ш ен и й  доп усти м ы х
п ер ер ы во в  в р аб о те  си стем ы  о топ лен и я  и
горячего  во д о сн аб ж ен и я  (согласно
п о стан о вл ен и ю  П р ави тел ьства  Р о сси й ско й
Ф едерац и и  от 06.05 .2011 г. №  354)

Д а/Н ет 50/-

6.2.
С о б л ю ден и е сроков  р ем о н тн ы х  р аб о т  при
п о д го то вке  к отоп и тельн о м у  сезону

Д а/Н ет 30/-

6.3. О тсутстви е п о вто р н ы х  о бращ ен и й  граж д ан Д а/Н ет 20/-

2

2. Оценка эффективности работы муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных УЖКХ администрации г. Орска, производится по
следующей формуле:

I =]Г1п , где In - фактическое значение каждого целевого показателя,

I - сумма значений целевых показателей.

В случае, если эффективность составляет до 30 %, эффективность
признается низкой и премия не выплачивается.

В случае, если эффективность составляет от 30 до 70 %, эффективность
признается средней и премия выплачивается в размере от 1 %  до 24 %.

В случае, если эффективность составляет от 70 до 100 %, эффективность
признается высокой и премия выплачивается в размере от 24 до 30%.

по целевым показателям эффективности работы муниципального
унитарного предприятия, подведомственного УЖКХ администрации г. Орска

(наименование предприятия)
за 20 г.

№
п/п

Наименование
показателей

Плановое
значение

показателя

Фактическое
значение

показателя

Отклонение
план/факт

1. Целевые показатели
эффективности работы
предприятия

утверждения выплат стимулирующего характера руководителям
муниципальных унитарных предприятий, подведомственных УЖКХ

администрации г. Орска

1. Ежемесячная выплата стимулирующего характера руководителям
муниципальных унитарных предприятий устанавливается Работодателем по
представлению отраслевого подразделения администрации города, в
полномочия которого входит координация деятельности муниципальных
предприятий с учетом исполнения целевых показателей эффективности
работы по итогам предыдущего месяца.

2. Ежемесячно в срок до 10 числа отчет об исполнении целевых
показателей эффективности работы предприятия за предыдущий месяц
представляется в УЖКХ администрации г. Орска.

3. УЖКХ администрации г. Орска в срок до 15 числа текущего
месяца направляет в адрес главы города Орска, либо лица, исполняющего его
обязанности, письмо, согласованное с первым заместителем главы города,
либо с лицом, исполняющим его обязанности, о премировании
руководителей муниципальных унитарных предприятий, подведомственных
УЖКХ администрации г. Орска.

4. В соответствии с визой главы города УЖКХ администрации
г. Орска готовит постановление администрации города о премировании
руководителей муниципальных унитарных предприятий, подведомственных
УЖКХ администрации г. Орска.

5. Начисление ежемесячной премии производится на должностной
оклад с учетом фактически отработанного времени.

6. Ежемесячная выплата стимулирующего характера иным
сотрудникам муниципальных унитарных предприятий, подведомственных
УЖКХ администрации г. Орска, устанавливается решением руководителей

’ вышеуказанных предприятий самостоятельно в соответствии с локальными
нормативными актами в пределах фонда оплаты труда.